
     
HRVATSKI TRIATLON SAVEZ 

CROATIAN TRIATHLON FEDERATION   
 

HRVATSKI TRIATLON SAVEZ 

Trg Krešimira Ćosića 11, 10000 Zagreb 
OIB: 75083269656 

hts.triatlon@gmail.com 

 

Na temelju članka 37. stavka 5. u svezi članka 29. stavka 2. Zakona o sportu (NN 141/22) Upravni 

odbor Hrvatskog triatlon saveza na svojoj  sjednici održanoj dana 27. kolovoza 2025. godine 

jednoglasno je donio  

 

O D L U K U  

O ADMINISTRATIVNOM VOĐENJU SPORTAŠA POD „HTS“  

UNUTAR REGISTRA SPORTAŠA HRVATSKOG TRIATLON SAVEZA 

 

I.  

Temeljni registar čini Registar registriranih i licenciranih pravnih i fizički osoba u triatlonu (dalje 

u tekstu: Registar) koji se vodi elektronski sukladno važećim propisima i čini skup međusobno 

povezanih elektroničkih registara, evidencija, popisa i drugih prikupljenih podataka te sastavni 

dio istoga čini Registar sportaša.  

II.  

Hrvatski triatlon savez sukladno odredbama Zakona o sportu dužan je poduzimati mjere zaštite 

djece u sportu te omogućiti realizaciju javnih potreba u sportu odnosno poticanje bavljenja 

sportom djece i mladih.  

III. 

Sportaš koji nije u mogućnosti udovoljiti odredbama članka 14.b Registracijskog pravilnika HTS-

a odnosno u tijeku natjecateljske sezone ishoditi ispisnicu od kluba za koji je trenutno registriran, 

a prestao je koristiti uslugu sportske pripreme od strane trenutno registriranog kluba, ima pravo 

podnijeti posebni zahtjev HTS-u u kojemu zahtjeva administrativno vođenje unutar Registra 

sportaša pod „HTS“.  

 

Administrator Registra dužan je provesti pravovaljani posebni zahtjev sportaša te postupati 

žurno uz istodobno vođenje brige o zaštiti prava sportaša osobito djece i mladih u triatlonu.  

 

Sportaš se administrativno vodi u Registru pod „HTS“ od dana predaje posebnog zahtjeva do 

sljedećeg prijelaznog roka. Sportaš se dužan registrirati za novi klub u prvom sljedećem 

prijelaznom roku.  

IV. 

Odgovornost za izvršenje dogovorenih prava i obveza te nastala međusobna potraživanja između 

kluba i sportaša je isključivo na klubu i sportašu. Ukoliko postoje određena nepodmirena 

potraživanja ili neizvršene obveze te u slučaju da strane ne mogu postići dogovor, isključiva 

nadležnost za postizanje rješenja u predmetnom sporu su nadležna tijela Republike Hrvatske te 

takav spor ne može predstavljati zapreku za ostvarivanje prava od strane sportaša unutar 

nacionalnog sportskog saveza i sustava natjecanja.  

V. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja te se primjenjuje kao dopuna postojećim propisima.  

 

 

      Izv. Prof. dr. sc. Cvita Gregov 

PREDSJEDNICA HRVATSKOG TRIATLON SAVEZA 

        

mailto:hts.triatlon@gmail.com

